
DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi 20.632,00 43,97% 21.321,24

Costi variabili 26.296,00 56,03% 27.014,31

Tot PEF 46.928,00

Limite tariffabile 45.153,00 96,22% 48.335,55

Riclassificazione art.3 

MTR 0,00 3.182,55

Riduzioni PF 1.469,62 4.048,50

Riduzioni PV 1.712,93 44.287,05
Recupero a dedurre 

1.4 MTR/ Minor 

Gettito 0,00 41.104,50

Totale RSU        kg 80.000,00

COSTI 
kg % Costi fissi Costi var.

Ud 67.093 90,00 17.993,70€          22.789,30€          40.783,00 €         

Und 12.907 10,00 1.547,61€            1.956,45€            3.504,06 €           

Totale 80.000 100,00 19.541,31€          24.745,74€          44.287,05 €         Verificato

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 6.655 38 40% 0,576 65,49

2 13.944 92 60% 0,672 141,31

3 3.610 21 60% 0,741 180,95

4 1.464 11 5% 0,796 193,01

5 1.109 6 5% 0,851 252,90

6 o più 0 0 50% 0,892 323,12

Totale 26.781 167

Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq Tot. €/mq.

1 118,00 50% 0,385 0,515 0,901

2 481,00 80% 0,718 0,961 1,680

3 0,00 50% 0,469 0,630 1,099

4 233,00 60% 0,351 0,474 0,825

5 0,00 50% 1,114 1,495 2,608

6 0,00 50% 0,794 1,064 1,858

7 0,00 50% 0,905 1,213 2,118

8 32,00 80% 1,025 1,377 2,401

9 0,00 50% 0,524 0,703 1,228

10 0,00 50% 0,919 1,230 2,149

11 0,00 50% 1,202 1,610 2,812

12 0,00 50% 0,817 1,091 1,908

13 0,00 50% 0,965 1,291 2,256

14 0,00 50% 0,622 0,834 1,456

15 0,00 50% 0,761 1,017 1,778

16 63,00 50% 5,689 7,620 13,310

17 132,00 5% 3,501 4,684 8,185

18 70,00 50% 1,921 2,575 4,496

19 0,00 5% 1,479 1,975 3,454

20 0,00 50% 7,657 10,256 17,913

21 0,00 50% 1,244 1,668 2,912

1.129,00

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD

Costi fissi applicati

Costi variabili applicati

TOTALE LORDO

RIDUZIONI DA FINANZIARE

DISTRIBUZIONE DATI

Utenze RIFIUTI

BASE CALCOLO TARIFFE

TOTALE NETTO

RIDUZIONI APPLICATE (COVID)

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

TARIFFE

Attività

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Discoteche, night-club

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

Bar, caffè, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 17.993,70€        

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,84 6.655 5.589,91 0,686 0,576 3.835,14€                 

2 0,98 13.944 13.664,79 0,686 0,672 9.375,17€                 

3 1,08 3.610 3.898,83 0,686 0,741 2.674,92€                 

4 1,16 1.464 1.697,90 0,686 0,796 1.164,90€                 

5 1,24 1.109 1.375,30 0,686 0,851 943,57€                    

6 o più 1,30 0 0,00 0,686 0,892 -€                          

Totale 26.226,73 17.993,70€              

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 22.789,30€         

Qtot (kg) 67.092,63

Cu (€/kg) 0,34€                   

Quv 253,68

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 40% 0,76 38 29,1954 65,49 2.515,641€             

2 1,40 1,80 60% 1,64 92 150,2322 141,31 12.944,856€           

3 1,80 2,30 60% 2,10 21 43,4385 180,95 3.742,907€             

4 2,20 3,00 5% 2,24 11 24,2704 193,01 2.091,275€             

5 2,90 3,60 5% 2,94 6 17,34585 252,90 1.494,617€             

6 o più 3,40 4,10 50% 3,75 0 0 323,12 -€                       

Totale 264,48235 22.789,296€           

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 1.547,61

QTnd 1.667,46

Qapf 0,92812186

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,32 0,51 50% 0,415 118,00 48,97 0,385 45,45

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,67 0,80 80% 0,774 481,00 372,29 0,718 345,53

3 Stabilimenti balneari 0,38 0,63 50% 0,505 0,00 0,00 0,469 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,30 0,43 60% 0,378 233,00 88,07 0,351 81,74

5 Alberghi con ristorante 1,07 1,33 50% 1,200 0,00 0,00 1,114 0,00

6 Alberghi senza ristorante 0,80 0,91 50% 0,855 0,00 0,00 0,794 0,00

7 Case di cura e riposo 0,95 1,00 50% 0,975 0,00 0,00 0,905 0,00

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,00 1,13 80% 1,104 32,00 35,33 1,025 32,79

9 Banche ed istituti di credito 0,55 0,58 50% 0,565 0,00 0,00 0,524 0,00

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,87 1,11

50% 0,990 0,00 0,00 0,919 0,00

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,52 50% 1,295 0,00 0,00 1,202 0,00

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,72 1,04

50% 0,880 0,00 0,00 0,817 0,00

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,16 50% 1,040 0,00 0,00 0,965 0,00

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,43 0,91 50% 0,670 0,00 0,00 0,622 0,00

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 50% 0,820 0,00 0,00 0,761 0,00

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 4,84 7,42 50% 6,130 63,00 386,19 5,689 358,43

17 Bar, caffè, pasticceria 3,64 6,28 5% 3,772 132,00 497,90 3,501 462,12

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,76 2,38

50% 2,070 70,00 144,90 1,921 134,48

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 5% 1,594 0,00 0,00 1,479 0,00

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 6,06 10,44 50% 8,250 0,00 0,00 7,657 0,00

21 Discoteche, night-club 1,04 1,64 50% 1,340 70,00 93,80 1,244 87,06

1.199 1667,46 1.547,61

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 1.956,45

QTnd 12.907,37

Cu 0,152

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,60 4,20 50% 3,400 118 401 0,515 60,81
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,51 6,55 80% 6,342 481 3.051 0,961 462,38
3 Stabilimenti balneari 3,11 5,20 50% 4,155 0 0 0,630 0,00
4 Esposizioni, autosaloni 2,50 3,55 60% 3,130 233 729 0,474 110,54
5 Alberghi con ristorante 8,79 10,93 50% 9,860 0 0 1,495 0,00
6 Alberghi senza ristorante 6,55 7,49 50% 7,020 0 0 1,064 0,00
7 Case di cura e riposo 7,82 8,19 50% 8,005 0 0 1,213 0,00
8 Uffici, agenzie, studi professionali 8,21 9,30 80% 9,082 32 291 1,377 44,05
9 Banche ed istituti di credito 4,50 4,78 50% 4,640 0 0 0,703 0,00

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,11 9,12 50% 8,115 0 0 1,230 0,00
11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,80 12,45 50% 10,625 0 0 1,610 0,00
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,90 8,50 50% 7,200 0 0 1,091 0,00
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,55 9,48 50% 8,515 0 0 1,291 0,00
14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,50 7,50 50% 5,500 0 0 0,834 0,00
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,92 50% 6,710 0 0 1,017 0,00
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 39,67 60,88 50% 50,275 63 3.167 7,620 480,09
17 Bar, caffè, pasticceria 29,82 51,47 5% 30,903 132 4.079 4,684 618,30
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 14,43 19,55 50% 16,990 70 1.189 2,575 180,27
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,59 21,41 5% 13,031 0 0 1,975 0,00
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 49,72 85,60 50% 67,660 0 0 10,256 0,00
21 Discoteche, night-club 8,56 13,45 50% 11,005 0 0 1,668 0,00

12.907 1.956,45

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD


